
２０２４年１２月吉日 

各位 

 

 

高専教員 と 投資先企業経営者 との 
意見交換・交流会 

 
 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。 
平素は､格別のご高配を賜り､厚くお礼申しあげます｡ 
さて、国内では少子化の進展に伴って、とりわけ多くのものづくり企業において技術面で中核を担う優

秀な人材の確保・育成が急務となる中、過去６０余年に亘って高度な専門性や優れた技術力を備えた人材
を輩出している高等専門学校（高専）への期待が一層高まっています。 
 そこで今般、高専生を中心とした理工系学生の就職活動支援を行うメディア総研株式会社（東証グロー
ス、福証 Q-Board 上場）ご協力の下、西日本エリアに所在する高専の先生方をお招きし、経営者の皆さ
まとの意見交換会を開催致します。また、意見交換会後には、交流会もご用意しております。 
 高専生の採用に取り組む企業はもちろん、既に現場の第一線で高専人材が活躍している企業や高専と
の技術連携・共同研究に関心のある企業など、現役の高専教員との直接の対話を通じて相互理解を深め
ていただけるまたとない機会となっております。 
 ご多忙のことと存じますが、奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

■ 経 営 者 意 見 交 換 会  開 催 要 領 ■ 

◇日   時 ： ２０２５年 ３月 ２５日（火） １５：００～１９：0０ 

              【意見交換会】  

第一部 基調講演        １５：００～１５：３０ 

   テーマ：「高専における人材育成、企業に求める人材育成」 
   登壇者：舞鶴工業高等専門学校 電気情報工学科 教授（副校長） 片山英昭 氏 

第二部 意見交換会       １５：３０～１７：００ 

   先生方を交えた少人数のグループに分かれ、自社紹介や高専生の採用・キャリア 
   形成に関する質問など、自由に意見交換していただきます｡ 

              【 交 流 会 】          １７：15～１９：0０ （意見交換会会場周辺で設定） 
 

◇場   所 ： 大阪中小企業投資育成株式会社 セミナールーム 
（大阪市北区中之島 3-3-23 中之島ダイビル 28 階） 

 
◇内   容 ： 高専生のキャリア形成や高専との連携に関する高専教員と経営者の意見交換会 

 
◇参加対象 ： 投資先企業の経営者または人事・採用担当役員の方 （定員３０名） 

 
◇来場教員 ： 環境都市工学、情報電子工学、総合理工学先進科学系（化学）、電気情報工学、電

子工学、物質工学の各ご専門領域の先生方６名をお招きする予定です。 
 

◇会   費 ： 【意見交換会】 無料 

         【 交 流 会 】 ５，０００円 （うち消費税 454 円） 
          請求書は、開催１ヵ月前に発行いたします。 
          請求書到着後、記載の指定口座にお振込みください。 

 
◇申込方法 ： 大阪投資育成のHP、または右の二次元コードからお申込ください。 

https://sbic-wj.seminarone.com/ik20250325-r/event/ 
 

◇お問合せ先 ： 大阪中小企業投資育成株式会社 事業ソリューション部 
担当 ： 三上 （TEL 06-6459-1700 FAX 06-6459-1703） 

〒530-6128 大阪市北区中之島3-3-23 中之島ダイビル28階 


